— 1 —

鄂人社函〔2023〕175号

省人力资源和社会保障厅关于组织参加2023年
“湖北工匠杯”技能大赛——湖北省第二届

技工院校学生职业技能大赛暨第三届
创业创新大赛相关活动的通知

各市、州、直管市、神农架林区人力资源和社会保障局，各有

关单位：

为贯彻落实习近平总书记关于技能人才以及职业教育工

作重要指示批示精神，大力推进技工教育高质量发展，定于近

期举办 2023年“湖北工匠杯”技能大赛——湖北省第二届技

工院校学生职业技能大赛暨第三届创业创新大赛，同步举行有

关活动。现将有关事项通知如下：

一、时间和地点

（一）时间：10 月 29—31 日。

— 2 —

10 月 29 日（周日）上午 9:00—9:30，举行大赛开幕式；

10 月 31 日（周二）上午 09:30—10:30，举行第二届全

国技能大赛湖北省表彰大会暨大赛闭幕式。

（二）地点：武汉客厅·中国文化博览中心（武汉市东西

湖区宏图路 8 号）。

二、活动内容

举行 2023 年“湖北工匠杯”技能大赛——湖北省第二

届技工院校学生职业技能大赛暨第三届创业创新大赛、第二

届全国技能大赛湖北省表彰大会。同时，举行技工院校学生

技能抽测比赛、技工教育成果展示、“360°玩转技能大赛”

融合直播等活动。

三、参加人员

（一）各市、州、直管市、神农架林区人社局分管负责同

志，职建科（处）、职鉴中心负责同志；

（二）全省各技工院校负责同志（各 1人）；

（三）第二届全国技能大赛湖北省获奖选手及教练代表；

（四）第二届全国技能大赛各赛项承办（集训）单位负责

同志（各 1人）；

（五）湖北省第二届技工院校学生职业技能大赛、技能抽

测比赛各项目裁判、专家、选手，以及各技能大赛代表队领队；

（六）湖北省第三届技工院校学生创业创新大赛参赛选手

（限 5人）及指导老师（限 2人）；

— 3 —

（七）技工教育成果展示相关人员（每个参展单位限 4

人）。

四、报到、食宿及交通安排

（一）各市州人社部门、技工院校负责同志，请于 10月

28日 14:00—20:00，到武汉几诺酒店（武汉市东西湖区宏图路

27号）报到并办理入住。

（二）湖北省第二届技工院校学生职业技能大赛、技能抽

测比赛的选手及领队，请于 10月 28日 14:00前，到武汉江城

大酒店（武汉市江汉区汉口火车站北侧金家墩特 1号）报到并

办理入住。

（三）湖北省第二届技工院校学生职业技能大赛、技能抽

测比赛的裁判、技术专家等，请于 10月 27日 14:00—20:00，

到宜尚酒店（武汉市东西湖区宏图路 8号武汉客厅 i栋）报到

并办理入住。

（四）湖北省第二届技工院校学生职业技能大赛参赛院校

派出的指导老师（教练），可在武汉东方建国大酒店（武汉市

江汉区发展大道 185号，汉口火车站地铁站 D2口）自行办理

入住，联系人李婷 15387051080，费用自理。

（五）湖北省第三届技工院校学生创业创新大赛参赛团队

及指导老师，请于 10月 29日 13:00前，到武汉几诺酒店（武

汉市东西湖区宏图路 27号）报到并办理入住。

（六）技工教育成果展示交流人员，请于 10月 28日 14:00

— 4 —

前到武汉几诺酒店（武汉市东西湖区宏图路 27号）报到并办

理入住。

（七）参加表彰大会的第二届全国技能大赛湖北省获奖选

手代表，请于 10月 30日 14:00前，到武汉几诺酒店（武汉市

东西湖区宏图路 27号）报到并办理入住。

（八）参加表彰大会的第二届全国技能大赛各项目承办单

位负责同志，请于 10月 30日 20:00前，到武汉几诺酒店（武

汉市东西湖区宏图路 27号）报到并办理入住。

（九）所有参赛、参会、参展人员由会务组统一安排酒店

住宿，住宿费用自理；活动期间工作用餐由会务组统一安排。

武汉市内参会人员会务组原则上不安排住宿，确需安排的在活

动回执中注明。

（十）不住会的参会人员，请至少在当天活动举行前 40

分钟，到武汉客厅·中国（武汉）文化博览中心组委会服务处

现场报到。

五、活动报名

（一）各市、州、直管市、神农架林区人社部门（含所属

技工院校）参加活动的负责同志，以及技能大赛代表队领队，

由人社局统一报名并通知参会，并于 10月 24日 16:00前填报

《市州人社部门参加活动人员回执》（见附件 1）。

（二）省属技工院校参加活动的负责同志，直接向会议报

名组报名，并于 10月 24日 16:00前填报《省属技工院校参加

— 5 —

活动人员回执》（见附件 2）。

（三）参加湖北省第二届技工院校学生职业技能大赛、技

能抽测比赛的选手、学生、裁判、技术专家，由组委会通知参

加活动。

（四）参加湖北省第三届技工院校学生创业创新大赛的

学生和指导老师，请于 10 月 24 日 16:00 前，由所在学校填

报《第三届技工院校学生创业创新大赛决赛参赛回执》（见

附件 3）。

（五）参加全省技工教育成果展示交流的人员，请于 10

月 24日 16:00前，由所在单位填报《全省技工院校成果展示

工作人员回执》（见附件 4）

（六）参加第二届全国技能大赛湖北省表彰大会的金牌、

银牌、铜牌、优胜奖等获奖人员代表和赛项承办单位负责同志，

由组委会通知参会。

（七）活动期间，各有关院校、单位可组织学生和有关人

员观摩比赛，提前联系组委会，自行前往活动地点。

六、其他事项

（一）请参加开闭幕式的参赛选手着校服或工装（自备），

裁判执裁服装由组委员统一提供，其他人员着职业装或商务便

装。请参会人员务必至少提前 30分钟，持有效入场券和相关

证件参会。

（二）请参加第二届全国技能大赛湖北省表彰会以及上台

— 6 —

领奖的获奖选手，着工装或行业制服参会。

（三）请所有参会及住宿人员务必随身携带身份证原件。

（四）10月 28日下午 16:00—18:00进行开幕式彩排，10

月 30日下午 16:00—19:00进行表彰大会暨闭幕式彩排，请参

加彩排的各代表队入场式人员、领奖人员，按照通知要求准时

参加。

（五）活动详细安排及其它有关事项，请查看《活动指南》

《会务指南》。

七、联系方式

（一）湖北省第二届技工院校学生职业技能大赛组委会

联 系 人：省职鉴中心 刘 闪、张庆庆

联系电话：027—87262285、13907121751、13071291155

（二）湖北省第三届技工院校学生创业创新大赛赛务组

联 系 人：洪 广、刘晓松

联系电话：18694057748、17764182420

电子邮箱：liuxiaosong@cnpiechb.com

（三）展览展示组

联 系 人：刘 镛、肖 丹

联系电话：18171403046、18825216865

电子邮箱：liuyong@cnpiechb.com

（四）会议报名组

联 系 人：邓雅奇、唐 剑

— 7 —

联系电话：18062552957、18086047811

电子邮箱：1138121065@qq.com

（五）活动及住宿报到

1．武汉几诺酒店

酒店地点：武汉市东西湖区宏图路 27号

报到联系人：邓雅奇 18062552957，潘雨暄 17671299179

2．宜尚酒店（武汉客厅店）

酒店地点：武汉市东西湖区宏图路 8号武汉客厅 i栋

报到联系人：丁婕 15927421020，刘凤娇 13971597067

3．武汉江城大酒店

酒店地点：武汉市江汉区汉口火车站北侧金家墩特 1号

报到联系人：施昕彤 15927195430，李凤姣 13871255213

4．武汉客厅·中国（武汉）文化博览中心现场报到处

报到地点：武汉市东西湖区宏图路 8号武汉客厅·中国（武

汉）文化博览中心 A厅组委会服务处

报到联系人：肖丹 18825216865，刘镛 18171403046

附件：1．市州人社部门参加活动人员回执

2．省属技工院校参加活动人员回执

3．第三届技工院校学生创业创新大赛决赛参赛

回执

4．全省技工教育成果展示交流人员回执

— 8 —

5．武汉客厅·中国文化博览中心行车路线示意图

湖北省人力资源和社会保障厅

2023年 10月 23日

（此件依申请公开）

（联系单位：职业能力建设处）

— 9 —

附件 1

市州人社部门参加活动人员回执
市州人社局：

类别 姓名 性别 单位及职务 联系方式 住宿安排

人社局分管
负责同志

1.不住会 2.住会:单人间 双人间

职建科（处）
负责同志

1.不住会 2.住会:单人间 双人间

职鉴中心
负责同志

1.不住会 2.住会:单人间 双人间

技能大赛代表
队领队

1.不住会 2.住会:单人间 双人间

所属技工院校
负责同志

1.不住会 2.住会:单人间 双人间
1.不住会 2.住会:单人间 双人间
1.不住会 2.住会:单人间 双人间
1.不住会 2.住会:单人间 双人间
1.不住会 2.住会:单人间 双人间
1.不住会 2.住会:单人间 双人间
1.不住会 2.住会:单人间 双人间
1.不住会 2.住会:单人间 双人间

联络员 姓名: 座机: 手机: QQ:
说明：1.请于 10月 24日 16:00前回传参会回执；2.联系方式:邓雅奇 18062552957，唐剑 18086047811，邮箱 1138121065@qq.com。

— 10 —

附件 2

省属技工院校参加活动人员回执
学校：

姓名 性别 职务 联系方式 住宿安排

1.不住会
2.住会:

单人间
双人间

联络员 姓名: 座机: 手机: QQ:

说明：1.酒店统一预定，住宿费用自理，请于 10月 24日 16:00前回传参会回执；

2.联系人:邓雅奇 18062552957，唐剑 18086047811，邮箱 1138121065@qq.com。

— 11 —

附件 3

湖北省第三届技工院校学生
创业创新大赛决赛参赛人员回执

项目名称

申报单位

指导教师（领队，限 2人以内）

姓名 性别 工作单位 职务 联系方式

参赛人员（限 5人以内）

参赛联系人 姓名： 手机： 职务：

说明：1.酒店统一预定，住宿费用自理；

2.联系方式：刘晓松 17764182420；

3.邮箱：liuxiaosong@cnpiechb.com（请于 10月 24日前回传）。

— 12 —

附件 4

全省技工教育成果展示交流人员回执

参展单位：

姓名 性别 职务 联系方式 住宿安排

1.不住会
2.住会:单人间 双人间

1.不住会
2.住会:单人间 双人间

1.不住会
2.住会:单人间 双人间

1.不住会
2.住会:单人间 双人间

联络人 姓名: 座机: 手机: QQ:

说明：1.酒店统一预定，住宿费用自理，请于 10月 24日 16:00前回传参会回执（每个参展单位不超过 4人）；

2.联系人:刘镛 18171403046，邮箱 970503408@qq.com。

— 13 —

附件 5

武汉客厅·中国文化博览中心
行车路线示意图